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Z JEDNÁNÍ SAMOSPRÁVY (vybíráme) 
70. schůze Rady města Petřvald se konala 
18. ledna 2022

RM schválila
 zřízení věcných břemen na pozemcích měs-

ta. 

RM vyhlásila 
 záměr pronájmu části pozemku parc. 

č. 2278/1 o výměře cca 24 m2 v k. ú. Pet-
řvald u Karviné.

RM schválila 
 ponechat roční úhradu za služby spojené 

s užíváním hrobových míst ve stávající výši  
30 Kč/m².

 výši ročního nájemného z pozemků pro hro-
bová místa v částce 24 Kč/m2 pro nově uza-
vírané smlouvy o nájmu hrobového místa, 
sjednané s účinností od 19. 1.2022.

 znění Výzvy k podání nabídky v rámci veřejné 
zakázky pod názvem „Zpevněné plochy v lo-
kalitě Březinská II. etapa“.

 znění Zadávací dokumentace veřejné za-
kázky pod názvem „Sdružené služby dodáv-
ky elektrické energie pro město Petřvald 
a jeho příspěvkové organizace od 1. 3. 2022 
do 31. 12. 2022“.

 výběr nejvýhodnější nabídky podané v zadá-
vacím řízení na veřejnou zakázku „ODBORNÉ 
UČEBNY ZŠ ŠKOLNÍ 246 - MĚSTO PETŘVALD-
-II“ a uzavření smlouvy o dílo s vybraným 
dodavatelem: MH – STAVBY, s.r.o., za cenu 
10 387 684,18 Kč bez DPH a s termínem pl-
nění do 30. 07. 2022. 

71. schůze Rady města Petřvald se konala 
4. února 2022

RM schválila
 uzavření smlouvy o poskytnutí dotace Ha-

sičskému záchrannému sboru Moravsko-
slezského kraje, územnímu odboru Karviná, 
ve výši 10.000 Kč na nákup a obměnu dílen-
ského a kancelářského vybavení hasičské 
stanice v Orlové

 spolupořádání VIII. ročníku Mezinárodního 
šachového turnaje „OPEN PETŘVALD 2022“ 
konaného dne 12. 3. 2022 a finanční spo-
luúčast ve výši max. 26 700 Kč na pokrytí 
nákladů.

 zařazení nové položky do ceníku služeb 
knihovny - 3D tisk: 7 Kč za 10 g filamentu (tis-
kové struny).

 navýšení nájemného o meziroční míru infla-
ce nájemci nebytových prostor v Petřvaldě 

na ulici Gen. Svobody č.p. 929 České poště, 
s.p. v období 4/2022–3/2023. Úředně ohlá-
šená meziroční míra inflace činí 3,8 %, což 
představuje zvýšení ročního nájemného.

RM vyhlásila  
 záměr pronájmu pozemku parc. č. 2403/2, 

jehož součástí je stavba – stavba občan-
ského vybavení Petřvald č.p. 1872, čás-
ti pozemku parc. č. 2403/5 a pozemku 
parc č. 2403/6, jehož součástí je stavba 
– jiná stavba, vše v k.ú. Petřvald u Karviné, 
od 1. 11. 2022.

RM vzala na vědomí
 vyhodnocení smluv o nájmu, provozování 

a údržbě tepelného hospodářství a na prodej 
tepla za rok 2021. 

RM schválila
 uzavření Ujednání o ceně dodávané a ode-

bírané tepelné energie a nosných médií 
mezi městem Petřvald a společností Veolia 
Energie ČR, a.s., pro objekty Dům s pečova-
telskou službou, byty ul. Březinská a Kulturní 
dům v Petřvaldě na rok 2022.

pokračování na str. 2
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Ztráty a nálezy
Oznamujeme odevzdání těchto nálezů:  

• NÁLEZ Č. 1/2022: SVAZEK 3KS KLÍČŮ NA KROUŽKU Místo nále-
zu: Petřvald, pošt. schránka MěÚ Datum nálezu: 25.01.2022

• NÁLEZ Č. 2/2022: 1 KS KLÍČ S DĚTSKÝM MOTIVEM Místo nále-
zu: Petřvald, před prodejnou COOP Datum nálezu: 31.01.2022

Majitel se může informovat v kanceláři č. 102 v budově městského 
úřadu nebo telefonicky na čísle 596 542 907.  

Bc. Lucie Švandová
referent správního odboru

KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ V BŘEZNU 2022
1.	 svoz	směsného	komunálního	odpadu	(popelnic	

a	kontejnerů):	
 1., 2., 8., 9., 15., 16., 22., 23., 29., 30.

2. svoz žlutých nádob a pytlů (plast): 
 21., 22., 23. svoz kontejnerů na plast: 9.

3. svoz modrých nádob a pytlů (papír): 
 17., 18. svoz kontejnerů na papír: 19. 

4. svoz černých pytlů (biologicky rozložitelný odpad):  
 21., 22.

 znění Zadávací dokumentace na zjednodu-
šenou podlimitní veřejnou zakázku pod ná-
zvem „ODBORNÉ UČEBNY ZŠ ŠKOLNÍ 246 
- MĚSTO PETŘVALD-UČEBNÍ POMŮCKY a NÁ-
BYTEK“.

RM zrušila
 zadávací řízení na veřejnou zakázku pod 

názvem „Sdružené služby dodávky elek-
trické energie pro město Petřvald a jeho 

příspěvkové organizace od 1. 3. 2022 
do 31. 12. 2022“.

RM schválila 
 znění Zadávací dokumentace veřejné za-

kázky pod názvem „Sdružené služby dodáv-
ky elektrické energie pro město Petřvald 
a jeho příspěvkové organizace od 1. 4. 2022 
do 31. 12. 2023“.

25. zasedání Zastupitelstva města Petřvald se 
konalo dne 26. ledna 2022

ZM rozhodlo 
 o jednotlivých námitkách podaných k návrhu 

změny č. 2 územního plánu Petřvaldu.

ZM vydalo 
 změnu č. 2 územního plánu Petřvaldu for-

mou opatření obecné povahy.

Realizace	rekonstrukce	odborných	učeben	a	atria	na	ZŠ

Poděkování	sponzorům	městského	plesu

Na začátku února začala realizace rekonstrukce odborných učeben a atria 
na ZŠ a ZUŠ Petřvald Školní 246, p.o. V projektu se počítá s rekonstrukci 
odborné učebny chemie a fyziky včetně přilehlých kabinetů, vybudování 
odborné učebny pro pracovní výchovu (dílny), rekonstrukci stávajícího so-
ciálního zázemí (WC) v I. a II. NP přístavby, vybudováním učebny v přírodě 
v atriu ZŠ včetně doplnění hracích prvků a dobudování bezbariérového 
WC v blízkosti atria.
Celá zakázka je rozdělena na tří části, stavební práce, dodávky nábytku 
a učebních pomůcek. Již započaté stavební práce mají termín dokončení 
k 30.06.2022. Zbylé částí projektu by měly být hotové do 30.07.2022. 
Celkové náklady na rekonstrukci jsou projektované na částku 13,5 mil. 
bez DPH. Z dotačního programu IROP získalo město Petřvald finanční 
prostředky ve výši 11,9 mil. Kč na realizaci projektu Odborné učebny ZŠ 
Školní 246 – město Petřvald.
Rekonstrukcí a modernizací odborných učeben vzniknou nové plně vyba-
vené moderní odborné učebny, které budou bezbariérově přístupné. Žáci 
získají lepší podmínky pro vzdělání, budou moci využít moderních pomů-
cek pro pochopení učiva, což by mělo přispět k jejich větší motivaci a záj- 
mu o vyučované předměty.     

Bc. Janeček Michal, vedoucí odboru školství, 
kultury a tělovýchovy MěÚ Petřvald

Dne 11. února 2022 proběhl v Kulturním domě v Petřvaldě městský ples. 
O dobrou zábavu se postarala kapela Smolaři a o bohatou tombolu zde 
jmenovaní sponzoři, kterým velmi upřímně děkujeme.

Jankostav, s.r.o.
Flagro, a.s. 
Elmen s.r.o., Radek Mendlík
Canis Safety, a.s.
Hochtief CZ, a.s.
Ing. Petr Vícha, senátor
MH-Stavby, s.r.o.
BAK stavební společnost, a.s.
Tavalla Invest, s.r.o. (dozory sta-
veb)
Ivan Pilát – Generali ČP, a.s
Elektro Vajdík 
Fatra, s.r.o.
Puntik, ochranná dílna
Stavebniny Galičák
Zahradnictví Ing. Lech Rzeszut

Auto Toman, s.r.o.
Zahradnictví Šedovi
Kadeřnictví Marta Harabaszová
Ing. Pavol Lipták, dopravní pro-
jekce
Veolia Energie ČR, a.s.
Ing. Petr Dvořáček, místostaros-
ta
Květiny Ivana Šnapková
Restaurace KD Petřvald
Cyklo PTŠ, Pavla a Tomáš Šedovi
Břetislav a Ivana Sojkovi
Zámečnictví Kadluba
The Candy Plus Sweet Factory, 
s.r.o

foto: Radim Golka
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ŠKOLSKÁ	A	KULTURNÍ	ZAŘÍZENÍ

Informace	o	situaci	na	stavebním	úřadě	Petřvald
Město Petřvald dlouhodobě eviduje podstav zaměstnanců na odboru vý-
stavby a životního prostředí městského úřadu, konkrétně na úseku sta-
vebního řádu.  
Od poloviny loňského roku se nedaří plně obsadit ani po opakovaných 
výběrových řízeních plánovaná tabulková místa na pozici referentů sta-
vebního úřadu. 
Město Petřvald tuto situaci po dohodě opakovaně řeší s odborem územ-
ního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje, kdy některé z podaných žádostí na stavební úřad v Petřvaldě jsou 
přerozdělovány k vyřízení na jiné obce. Specifické případy jsou také řešeny 
na dohodu o provedení práce externími pracovníky.

Vedení města se tímto omlouvá občanům za vzniklé komplikace s vyřizo-
váním žádostí na stavebním úřadě a věří, že se mu situaci podaří v brzké 
době vyřešit, kdy od března letošního roku předpokládáme přijetí a nástup 
nových zaměstnanců. 
Současně vedení města však žádá stavebníky o shovívavost, než bude 
stavební úřad schopen vykonávat svoji činnost v plném rozsahu a dodržo-
vat lhůty stanovené pro vydání rozhodnutí nebo v řádné lhůtě řízení zahájit 
nebo v něm pokračovat.   

Ing. Petr Bura, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí                   

STŘEDISKO KULTURNÍCH SLUŽEB PETŘVALD
Organizace a pořádání městských kulturních akcí.
Informace a objednávky a předprodej vstupenek. 
Administrace Petřvaldských novin.
telefon: 596 542 951, 973 / mobil: 723 909 247, 725 432 095 
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz; 
petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz 
facebook: Kultura Petřvald

Město Petřvald ve spolupráci se spolky působícími na území města
pořádá

Ve dvou termínech: 11. 7. - 15. 7. 2022 a 1. 8. - 5. 8. 2022

Denní program: 8.00 - 16.00 hodin
Místo konání: Středisko kulturních služeb Petřvald
Cena: 1000,- Kč (v ceně zahrnuto stravování, pitný režim, ceny do soutěží, dozor, materiál na činnost)

Tábor je určen pro děti od ukončeného 1. - 4. ročníku základní školy.
Program tábora: sportovní aktivity, poznávání přírody, zvěře, floristika, vzdělávání, soutěže, zábavné programy, volnočasové hry.

Přihlášky budou přijímány ve Středisku kulturních služeb od 2. 5. 2022 od 8:00 hodin. 

• k přihlášení dítěte je třeba přinést vyplněnou přihlášku a potvrzení o zaměstnání obou rodičů
• v době konání LPT nesmí ani jeden z rodičů být na mateřské, nebo rodičovské dovolené
• přihláška a potřebné dokumenty jsou na webových stránkách města: www.petrvald-mesto.cz
• děti budou vybírány dle pořadí podaných přihlášek a pouze na jeden termín tábora
• děti, které mají bydliště v Petřvaldě nebo navštěvují ZŠ v Petřvaldě, mají při výběru přednost

Informace:
Taťána Čechová
Středisko kulturních služeb
K Muzeu 150
735 41 Petřvald
Tel.: 596 542 951, 723 909 247
e-mail: sks@petrvald-mesto.cz
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V KULTURNÍM DOMĚ
KINOKAVÁRNAKINOKAVÁRNA

STŘEDA 23. BŘEZNA V 19 HOD.
KINOKAVÁRNA OTEVŘENA
 JIŽ OD 18 HODIN

Vstupné 50 Kč

ČTVRTEK 24. BŘEZNA V 17 HOD.
KINOKAVÁRNA OTEVŘENA
 JIŽ OD 16 HODIN

Vstupné 30 Kč

Deníček moderního fotraDeníček moderního fotra
  

animovaný film
Myši patří do nebeMyši patří do nebe

  

česká komedie

 Nejslavnější hospodské kuplety, popěvky 
a písně devatenáctého a první poloviny dvacátého století. 

Z převážné části repertoáru génia české písničky 
Karla Hašlera. 

 

ŠLAPETOŠLAPETO
11. 3. 2022

VSTUPNÉ 150 KČ

KD  PETŘVALD  V  19.00  HODIN

PATROLAPATROLA

 Akce může být v důsledku epidemiologické
situace a vládním nařízením omezena, nebo

přesunuta na jiný termín. Podmínky pro vstup
na akci se řídí aktuálně platným nařízením

vlády v den konání akce.

 Předprodej vstupenek ve Středisku kulturních
služeb od 1.3.2022 od 8.00 hodin.

obč
ers

tve
ní 

 za
jišt

ěno 

 

(otevřeno již od 18.15h) 
 

KNIHOVNA PETŘVALD
Knihovna, veřejný internet, kopírování.
telefon: 596 542 952 / e-mail: knihovna@petrvald-mesto.cz / 
web: www.petrvald.knihovna.cz / 
dětský blog: knihovnapetrvald.blogspot.cz
facebook: Knihovna Petřvald

Okénko knihovny
Milí čtenáři a naši příznivci, přinášíme vám informace o dění v naší/vaší 
knihovně 

Pozvánka	na	Výlet	za	panem	Andersenem	na	Fort	Křelov
Všechny děti od 7 let, které vlastní průkaz do knihovny, se mohou přihlá-
sit na Výlet za panem Andersenem, který nás čeká v sobotu 2. dubna 
2022. Pojedeme soukromým autobusem na Fort Křelov, kde bude pro 
děti připraven zajímavý program a spousta zážitků. Autobus a program je 
pro všechny účastníky zdarma. S sebou stačí mít pití, svačinu a kapesné 
na oběd, který si dáme v restauraci Citadela přímo na Fortu Křelov. 

Fort Křelov XVII. je polygonální permanentní fort vybudovaný v letech 1851 
až 1854. Patří do první čtveřice pevnůstek (spolu s forty XI., XIII., XV.), kte-
ré od roku 1850 postupně vznikaly západně a jihozápadně od pevnosti 
Olomouc. V současné době je Fort XVII využíván jako muzeum se stálou 
expozicí o historii fortové pevnosti a sbírkou militárií. 

Za knihovnu Lucie Jurčíková a Monika Molinková
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Pozvánka	na	filmový	festival	Expediční	kamera

DOMEK – STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
telefon: 596 541 092, 702 286 813
e-mail: domek@petrvald-mesto.cz
facebook: SVČ DOMEK
web: www.svc-domek.webnode.cz

OTEVÍRACÍ	DOBA
Po 8:00 – 15:00

Út 8:00 – 17:00

St 8:00 – 17:00

Čt 8:00 – 19:00

Pá 8:00 – 17:00

Ne 13:00 – 17:00

SVČ	Domek	je	tu	pro	vás
Jsme velmi rády, že v poslední době opět stoupá počet návštěvníků, že středisko využívají všechny věkové 
skupiny občanů Petřvaldu. SVČ Domek poskytuje zázemí pro rodiče s dětmi ve věku šesti měsíců až čtyř let v 
Dopoledních pro nejmenší. Nabízíme i kurzy pro dospělé např. SM systém, Power jógu, Drátování a kurz ang-
ličtiny Elementary English. Dále nabízíme Kreativní tvoření pro děti od páté třídy, kde se naučí základy drhání, 
drátování, práci s FIMO hmotou atp. Děti z prvního stupně mohou navštěvovat Lego kroužek a kroužek Šotci, 
ve kterém získají zajímavé informace a zkušenosti.
V časech mimo kurzy máme vždy připravený program, který můžete zhlédnout na našich webových stránkách 
svc-domek.webnode.cz. Zde také naleznete více informací ke kurzům pořádaných ve středisku. Těšíme se na 
další akce a setkání s vámi.  

Ivana a Jana Szotkowské, odbor školství, kultury a tělovýchovy

Zveme	na	výprodej	vyřazených	knih	z	našeho	fondu.	
Knihy	si	můžete	zakoupit	v	těchto	dnech	a	časech:
14. 3. 2022  8:00 – 17:00
15. 3. 2022   8:00 – 14:00
16. 3. 2022   8:00 – 17:00
17. 3. 2022   8:00 – 15:30
Výprodej bude probíhat v přízemí budovy, v místnosti č. 3. Cena za jeden 
vyřazený titul je 2,- Kč.

Objevujme…Poznávejme…Žijme! Kam až můžeme na lodi doplout? Kam 
až můžeme vylézt? Kde jsou naše hranice? Přemýšlejme o tom na Expe-
diční kameře 2022.
Expediční kamera je filmový festival, který k vám již od roku 2009 přináší 
nejlepší cestovatelské a dobrodružné filmy z mezinárodní i domácí pro-
dukce. Promítání můžete navštívit na dvoustovce míst v Česku i na Slo-
vensku v kinosálech, kulturních domech, klubech i kavárnách.  Promítání 
pořádá také naše knihovna, takže máte jedinečnou možnost zhlédnout 
tento festival v místě svého bydliště, nikam nedojíždět a užít si adrenalino-
vou jízdu v útulném a známém prostředí. Dvanáctý ročník po pauze osla-
víme expedicí k nejvyšším vodopádům světa, nahlédneme pod pokličku 
hendikepovaných bikerů, se zatajeným dechem budeme sledovat vodáky 
na peřejích řeky Keve a Kwanza, zavzpomínáme na poslední květnový den 
roku 1970, kdy se kvůli zemětřesení odtrhla značná část severní části 
šestitisícovky Huascarán Norte a v podobě laviny ledu a kamení pohřbila 

v základním táboře všechny členy české Expedice Peru 1970, prožijeme 
s účastníky náročný závod 1000miles Adventure a s Lenkou Vacvalovou 
budeme hledat odvahu zaběhnout nejdelší turistickou trasu na Slovensku 
– 770 km z Dukly do Děvína s převýšením  31 km. Moc se na všechny 
diváky těšíme.
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Nutná rezervace 
na tel. č.: 702 286 813!

3 lekce po 2,5 hodinách

Obsah lekcí: 

21.4.  Jarní mandala 14:45 - 17:30
Získáte základy pro vytvoření mandaly. Vyzkoušíte
si práci s kružítkem, pastelkami, fixy a progresy.

 5.5.      Enkaustická mandala 14:45 - 17:30
Tvoření mandal pomocí voskovek a žehličky.

12.5.    Tečkovaná mandala  14:45 - 17:30
Vytvoření černobílé mandaly pomocí correction pen.

KURZ 
MANDALKOVÁNÍ

CENA KURZU 450,-

K Muzeu 89, 735 41 Petřvald, e-mail: domek@petrvald-mesto.cz,
tel. č.: 596 541 092, FB: SVČ Domek, www.svc-domek.webnode.cz

 VÍCE INFORMACÍ NA: 
www.svc-domek.webnode.cz

nebo tel.č.: 702 286 813.

Naučte se vyrobit si mandaly pro radost, objevte v sobě
svoji kreativitu a odbourejte stres.

1.3                 Dopoledne pro nejmenší
1.- 6.3.         Kdo si hraje nezlobí
 7.-13.3        Prázdninové tvoření (dílničky pro děti)
1.-22.3.        Soutěž o nejhezčí velikonoční vajíčko
14.-31.3       Jarní tvoření
15.3.              Dopoledne pro nejmenší
17.3.              Drátování s paní Dvořákovou od 16:30
20.3.              Drhání (vhodné od 12 let)
23.3.              Práce s FIMO hmotou - zdobení lžiček (doneste si lžičky)
                     VÍCE INFORMACÍ NA: 

www.svc-domek.webnode.cz
nebo tel.č.: 702 286 813.

Program březen

K Muzeu 89, Petřvald 735 41, tel. č.: 596 541 092, Facebook: SVČ Domek

Rezervace na tel. č.: 702 286 813 

Změna programu vyhrazena

Velikonoční soutěž 
o nejhezčí vajíčko

Vajíčka vyrobená libovolnou technikou
 můžete nosit do SVČ Domek v průběhu března,

nejpozději do 22.3.2022.

SVČ Domek vyhlašuje soutěž
 pro školy i veřejnost

  Facebook: SVČ Domek, www.svc-domek.webnode.cz,
 

 tel.č.: 702 286 813 nebo 596 541 092 ,K Muzeu 89, Petřvald 735 41

Vyhodnocení proběhne 12.4.2022
a na vítěze, které vyberou naši návštěvníci, čekají hezké ceny.
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TJ	PETŘVALD	–	HEPO

ŽIVOT	VE	MĚSTĚ

Muži
Rozlosování jarní části I. B třídy.
26. 3. - 15.00  OLDŘICHOVICE – HEPO
  2. 4. - 15.30  HEPO – STAŘÍČ
10. 4. - 15.30  VĚŘŇOVICE – HEPO
16. 4. - 16.00 HEPO – BAŠKA
23. 4. - 16.00  SEDLIŠTĚ – HEPO
30. 4. - 16.30 HEPO – H. SUCHÁ
  7. 5. - 16.30 HEPO – RAŠKOVICE
15. 5. - 16.30 NÝDEK – HEPO
21. 5. - 16.30 HEPO – L. PETROVICE „B“
28. 5. - 17.00 VENDRYNĚ – HEPO
  4. 6. - 17.00 HEPO – MOSTY
11. 6. - 17.00 HNOJNÍK – HEPO
18. 6. - 17.00 HEPO – Inter PETROVICE
(Uvedené termíny se mohou vzhledem k pandemii změnit) 

ŽÁCI
Rozlosování jarní části krajské soutěže starších a mladších žáků
27. 3. - 9.00 (st.) / 10.45 (ml.) Č. TĚŠÍN – HEPO
  2. 4. - 9.00 / 10.45 HEPO – STAŘÍČ
  9. 4. - 10.00 / 11.45 Bospor BOHUMÍN – HEPO
16. 4. - 9.00 / 10.45 HEPO – TĚRLICKO
23. 4. - 9.00 / 10.45 FRÝDLANT n./O. – HEPO
30. 4. - 9.00 / 10.45 HEPO – KOZLOVICE
  7. 5. - 9.00 / 10.45 HEPO – Slávia ORLOVÁ
14. 5. - 12.00 / 10.30 Slovan HAVÍŘOV – HEPO
21. 5.    VOLNO (lichý počet účastníků)
28. 5. - 9.00 / 10.45 ALBRECHTICE – HEPO
  4. 6. - 9.00 / 10.45 HEPO – FRYČOVICE
12. 6. - 10.00 / 11.45 STARÉ MĚSTO – HEPO 

V. Sobek

Starší	žáci
23. 1. - Zimní halová liga. Hráno v Č. Těšíně.
TJ PETŘVALD – H. SUCHÁ  0:7
TJ PETŘVALD – Č. TĚŠÍN  2:0
TJ PETŘVALD – Slovan HAVÍŘOV 2:3
TJ PETŘVALD – Gascontrol HAVÍŘOV 6:3
Družstvo Hepa obsadilo v turnaji 3. místo. Původně se turnaje mělo zú-
častnit 6 družstev, ale z důvodu karantény se jeden tým odhlásil. 

R. Klečka, L. Budina

Mladší	žáci
23. 1. - Zimní halová liga. Hráno v hale orlovského gymnázia.
TJ PETŘVALD – D. DATYNĚ  0:3
TJ PETŘVALD – I. PETROVICE  0:3
TJ PETŘVALD – MSK ORLOVÁ  0:1
TJ PETŘVALD – MFK KARVINÁ  0:5
TJ PETŘVALD – Bospor BOHUMÍN 1:7 (branka – E. Ševěček, as. K. 
Sivak).
Sestava: K. Skýba – O. Uhlíř, O. Kalousek, M. Patoraj, D. Motloch, J. Meli-
cherík – D. Bednář, A. Švancer, K. Sivak, E. Ševěček, P. Mrkvica – T. Ryba.
Naši mladí fotbalisté obsadili poslední 6. místo.

J. Cífka

Starší	přípravka
27. 1. - přípravné utkání na ostravských Bazalech.
Baník OSTRAVA – TJ PETŘVALD 8:9 (4:4,0:4,4:1)
Sestava a branky: K. Skýba 1 – J. Glucz, S. Kokeš, A. Tomoszek 2, M. Ko-
valovský, N. Strmeňová – A. Procházka, M. Sikora 4, V. Řezáč 2, T. Hána.

K. Pokorný

Mladší	přípravka
23. 1. - Zimní halová liga (2. kolo). Hráno v Havířově na Slavii.
Naši nejmladší fotbalisté se zúčastnili turnaje, který měl mít 6 účastníků, 
ale vzhledem k pokračující pandemii se dvě mužstva musela odhlásit (D. 
Lutyně a Dětmarovice). Hlavní pořadatel proto rozhodl, že se turnaj ode-
hraje systémem každý s každým dvoukolově. Utkání se hrálo na 1 x 10 
minut.

Roli největšího favorita potvrdil tým z Karviné, naši benjamínci předvedli 
bojovný výkon, kterým si zajistili 3. místo.
TJ PETŘVALD – MSK ORLOVÁ  0:0
TJ PETŘVALD – MFK KARVINÁ  0:3
TJ PETŘVALD – Bospor BOHUMÍN 1:2
TJ PETŘVALD – Bospor BOHUMÍN 1:1
TJ PETŘVALD – MFK KARVINÁ  0:4
TJ PETŘVALD – MSK ORLOVÁ  1:0
Sestava a branky: M. Jonšta 1 – J. Daníček 1, J. Krmášek, M. Zemčík 1, 
M. Serafín – J. Glucz, F. Otýpka, T. Motloch, I. Brokešová – V. Pěgřím, M. 
Vaňko.
Pořadí v turnaji: 1. MFK KARVINÁ (18 b.), 2. Bospor BOHUMÍN (10), 3. TJ 
PETŘVALD (5), 4. MSK ORLOVÁ (1).

Stojící zleva: J. Krmášek, M. Jonšta, J. Daníček, M. Zemčík, M. Serafín, F. 
Otýpka, T. Motloch, J. Glucz, I. Brokešová, M. Vaňko, V. Pěgřím.
R. Gřibek
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NAPSALI	NÁM

Zahájení	výcvikového	kurzu	a	socializační	procházky	psů
Základní kynologická orga-
nizace Petřvald zve všech-
ny majitelé pejsků na kur-
zy „Základní poslušnost 
a ovladatelnost - výchova 
a výcvik psa“.
Pokud máte zájem sebe 
i svého psa něčemu 
naučit, socializovat jej 
s ostatními psy, poradit 

s jeho výchovou, či pomoci vyřešit nějaký problém se svým psem, rádi 
vás uvítáme na některém z našich kurzů, které probíhají každou neděli 

Poděkování
Dne 4. 2. 2022 jsem uklouzla na náledí pod restaurací Sokolovna v Pet-
řvaldě. Upadala jsem tak, že jsem si přisedla nohu a nemohla jsem vstát. 
Z této svízelné situace mi pomohla mladá paní, která projížděla autem a 
viděla mě. Auto zaparkovala a vrátila se mi pomoci.  S námahou mě po-

První	„opravdový	koncert“	tanečníků	ZUŠ

stavila a čekala se mnou, až pro mě přijel zeť. Neznám její jméno, proto jí 
nemůžu osobně poděkovat.  Tímto jí moc děkuji za pomoc a ochotu, že mi 
pomohla a nenechala mě ležet na zemi.

Blagová Věra z Orlové  

Dovolila jsem si vypůjčit nadpis paní vedoucí učitelky ZUŠ, která v prosinci 
2021 informovala o prvním „Skoro koncertu“ tanečníků ZUŠ. 
Tehdy nám děti v listopadu po dvou měsících ukázaly, co se za tu krátkou 
dobu pod vedením paní učitelky Vladimíry Slavík Podhorné, DiS., sólistky 
baletu Severočeského divadla v Ústí nad Labem, naučily. A že jsme se 
opravdu nestačili divit…. Když začaly první tóny Carmen a děti s hůlkami 
v ruce vyrazily jako pravé mažoretky, všichni rodiče se dmuli pýchou, šťast-
ní, že to jejich dítě je nejšikovnější ze všech.
Ale děti se snažily dál a všichni jsme s nesmírnou radostí přivítali informa-
ci, že v pátek 21. ledna 2022 se pod názvem Zimní koncert uskuteční ten 
„opravdový koncert“.
Napětí v dětech vzrůstalo s každou zkouškou. Konečně nadešel den D. 
Za přísných protiepidemických opatření se rodiče žáků tanečního soubo-
ru, ale i žáků hrajících na různé hudební nástroje, mohli dostavit do kon-
certního sálu ke sledování skvělých výkonů všech vystupujících.
Po žácích hudebního oboru pak na závěr koncertu vystoupili tanečníci 
a tanečnice v krásných kostýmech mažoretek a toreadorů. Nechyběl ani 
býk, který mezi nimi pobíhal.
Za doprovodu krásné hudby G. Bizeta Carmen, která celou nádhernou 
taneční atmosféru dokreslovala, nastoupili tanečníci a tanečnice k své-
mu prvnímu „opravdovému koncertu“. Vidět tu neskrývanou radost dětí 
z toho, že mohly konečně ukázat všem, co se naučily, byl opravdu obrovský 
zážitek. Za svůj výkon byli všichni účinkující odměněni zaslouženým dlou-
hotrvajícím potleskem a také sladkou odměnou. Hosté odcházející ze sálu 
nešetřili chválou na všechny šikovné žáky vystupující na tomto „Zimním 
koncertu“.
Jsem nesmírně vděčná paní vedoucí učitelce ZUŠ Šárce Podobové, že 
po pěti letech opět otevřela v ZUŠ taneční obor a i přes složitost doby se 
rozhodla tento nádherný koncert uspořádat. A co víc - uznání si zaslouží 
i za mnoho bezesných nocí, kdy se sama aktivně podílela na výrobě nád-
herných kostýmů tanečnic, malých toreadorů a býka. 

od 9.00 do 10.00 hod. v areálu cvičáku ZKO Petřvald, ul. Na Hranici č. 
e. 655.
Pokud potřebujete svého psa seznámit s ostatními psy a lidmi, odna-
učit jej agresivního nebo bázlivého chování, můžete se zúčastnit našich 
pravidelných socializačních procházek, které se konají každou sobotu 
od 10.00hod. 
Zúčastnit se můžete se psem jakéhokoliv věku, velikosti i rasy, začátečníci 
i mírně pokročilí, stačí jen mít chuť a výdrž …
Zájemci o aktivní sportování se svým psem mají také možnost přihlásit 
se na kurz AGILITY a to jak pro začátečníky, tak pro pokročilé.
Další podrobnosti, včetně přihlášky, naleznete na našich webových strán-
kách www.kkpetrvald.cz a na Facebooku ZKO Petrvald.

Petr Semanco, předseda ZKO Petřvald

Mé poděkování patří rovněž paní učitelce Vladimíře Slavík Podhorné, DiS., 
která děti svým milým a vlídným přístupem krůček za krůčkem vedla až 
k samotnému tanečnímu vystoupení, které nakonec mohly na koncertě 
předvést v celé kráse.
Pevně věřím, že takovýchto krásných koncertů nás v budoucnosti čeká 
ještě mnohem víc, protože v Petřvaldě máme spoustu talentovaných a ši-
kovných dětí.

Martina Polochová
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SPOLEČENSKÁ	KRONIKA
Zemřeli občané
Jindřich Hlůže 65 let

Marie Vrožinová  74 let

Pozůstalým vyslovujeme upřímnou 
soustrast.

Narozené děti
Alex Tannhäuser 
Rodičům blahopřejeme k narození děťátka.

Blahopřejeme jubilantům
Markéta Kapiašová – 80 let
Lubomír Broda – 90 let
Jubilantům přejeme hodně zdraví a osobní 
pohody.

Blahopřání

Dne 17. 2. 2022 oslavila 80. narozeniny paní Markéta Kapiašová.
Přejeme jí mnoho štěstí, zdraví a optimismu do dalších let.

Synové Stanislav, Přemysl a Miroslav s rodinami.

Vzpomínáme
Dne 8. 2. 2022 by se dožila 70. let naše 
maminka, manželka, tchýně a babička 

paní Dagmar Bernatíková. 
S láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

manžel Zdeněk, syn Radek, dcera Kamila, snacha 
Eva a vnuci Matěj, Magdaléna, Honza, Tomáš 

a Kryštof.

Dne 21. ledna 2022 jsme vzpomněli smutné 9. 
výročí úmrtí naší maminky
 paní Květoslavy Okapové.

Stále vzpomínáme. Dcery Milada a Helena 
s rodinami

Vzpomínáme, ale nezapomínáme.
Dne 18. 2. 2022 si připomeneme nedožité 

85. narozeniny naší maminky 
paní Anděly Pětvalské. 

Vzpomeňte s námi. Dcery Helena, Miluše 
a Zdenka s rodinami.

Opustil jsem ty, kteří mne milovali, a zanechal 
jsem zde všechno, pro co jsem žil a měl rád.

Dne 12. února 2022 by se dožil 73. let
pan Otto Mikula

S bolestí v srdci vzpomíná manželka Věra a děti 
Žaneta, Petr a Pavel s rodinami.

Dne 1. 3. 2022 by se dožila 91 let naše milovaná 
maminka, tchýně, babička, prababička 

paní Vlasta Střížová, 
která nás opustila 20. 11. 2019.

S láskou a úctou vzpomínají syn Miroslav 
s manželkou, vnučky Martina, Hanka, Kateřina 

a vnuk Radim s rodinami.

Ruku už Ti nepodáme, abychom Ti mohli přát, jen 
kytičku na hrob dáme a tiše vzpomínat. 

Dne 1. března 2022 by se dožil 94 let a zároveň 
v lednu 2022 jsme vzpomněli 19. výročí úmrtí 

pana Josefa Křistka.
S úctou a láskou zavzpomínají syn Petr rodinou.

Odešels, jak Ti osud přál, 
ale v našich srdcích žiješ dál. 

Dne 2. března 2022 vzpomeneme 1. výročí úmrtí 
pana Ivoše Pitáka. 

S úctou a láskou vzpomínají sestra Jarka 
s rodinou, bratr Pavel a Václav s rodinami a dcera 

Monika s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez Tebe žít. 
Láska však smrtí nekončí, 

v srdci Tě stále budeme mít. 
Dne 2. března 2022 vzpomínáme nedožitých 
70 let a 14. března 2022 10. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil náš syn, manžel, tatínek, 
dědeček, bratr a švagr pan Petr Kochan. 

S láskou a úctou vzpomínají za celou rodinu 
maminka Naďa a manželka Marcela s dětmi.

Těžko se s tebou loučilo, těžší je bez tebe žít.
Dne 2. března uplynou 3 roky, kdy odešel náš milovaný 

a laskavý manžel, tatínek, dědeček, pradědeček a tchán pan Jiří Pěgřímek.
Zároveň 1. března vzpomeneme jeho nedožité 86. narozeniny.

Jen kytičku květin Ti na hrob můžeme dát a s velkou láskou a úctou vzpomínat. Manželka Marie, dcera Věrka s rodinou, syn 
Ivo s rodinou, Jana, vnoučata a pravnoučata.
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Milá Mařenko, kdo Tě znal, ten si vzpomene, kdo 
Tě měl rád, ten nikdy na Tebe nezapomene. 

Dne 4.  března 2022 by se dožila 83 let 
paní Marie Pavlíková, bývalá učitelka v Petřvaldě. 

S láskou a úctou vzpomínají manžel Miki, dcera 
Jana s manželem, vnučka Petra s rodinou, vnuk 

Pavel a zeť Tomáš. 

Odešla jsi, jak si to zřejmě osud přál, v našich 
srdcích a vzpomínkách zůstaneš dál. 

Dne 3. března vzpomeneme 3. smutné výročí 
úmrtí paní Danuše Gurecké. 

S láskou a úctou vzpomínají dcera Naďa, syn 
Pavel a bratr František s rodinami.

Dne 7. března 2022 vzpomínáme 10. smutné
výročí úmrtí našeho drahého manžela, tatínka,

dědečka, pradědečka a tchána
pana Karla Kozubka. 
S láskou a úctou stále

vzpomínají a nikdy nezapomenou manželka
Jiřina, syn Vratislav s rodinou a dcera Ivana 

s rodinou.

Dne 6. března 2022 uplyne již jeden rok od úmrtí 
pana Vladimíra Poláčka. 

S láskou a úctou vzpomíná a nikdy nezapomene 
družka Marie.

Kdo ji znal, měl ji rád. Uměla pomoci,
 potěšit i rozesmát.

Dne 15. 3. 2022 vzpomeneme 12. výročí úmrtí 
paní Ireny Sobkové. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Manžel 
Otakar, syn Vlastislav s rodinou a dcera Ivana 

s rodinou.

Dne 8. 3. 2022 by se dožila 81 let 
paní Alena Salamonová. 8. 4. 2022 
vzpomeneme 13. výročí jejího úmrtí. 

S úctou a láskou stále vzpomíná manžel Jan, 
dcera Šárka a syn Martin s rodinami.

Dne 20. 3. 2022 by oslavila 80. narozeniny naše 
babička, maminka a manželka 

paní Edeltraud Šlachtová a 31. 12. 2021 už 
uplynulo 12 let od chvíle, kdy nás navždy opustila. 

S láskou vzpomínají manžel Zdeněk, dcera 
Zdeňka s manželem a vnučky Nela a Simona.

…žít je tak složité a umřít tak prosté…
Dne 16. 3. 2022 vzpomeneme 3. výročí úmrtí 

našeho syna Lukáše Sojky. 
Vzpomínají rodiče a sestra s rodinou. Nikdy 

nezapomeneme.

S bolestí v srdci oznamujeme všem známým 
smutnou zprávu, že dne 1. 2. 2022 nás ve věku 

76 let opustila naše drahá 
Anna Grygerková, rozená Bělicová. 

Děkujeme všem, kteří uctí její památku tichou 
vzpomínkou.

Oznamujeme všem příbuzným a známým 
smutnou zprávu, že nás dne 22. 1. 2022 ve 

věku 81 let opustil pan Milan Ožana z Petřvaldu. 
Budeme rádi za tichou vzpomínku na něj. 

Za celou rodinu manželka Zdenka, 
syn Vít a dcera Monika.

Už jen kytičku na hrob Vám můžeme dát, zapálit svíčku, postát chviličku a tiše vzpomínat. 
Dne 4. 3. 2022 si připomeneme 1. smutné výročí, kdy nás navždy opustil náš drahý tatínek, dědeček 

a pradědeček pan Josef Motloch a dne 22. 5. 2022 si připomeneme 5. smutné výročí, kdy nás navždy 
opustila naše milovaná maminka, babička, prababička a sestra paní Anna Motlochová. 

S láskou a úctou vzpomínají dcera Anna a syn Petr se svými rodinami.

Zhasly oči plné lásky naší drahé maminky,
nezhasnou však nikdy na ni v srdcích našich vzpomínky.

S bolestí v srdci oznamujeme všem známým smutnou zprávu, že nás po dlouhé těžké nemoci  
dne 28. ledna 2022 ve věku 64 let opustila naše milovaná maminka, babička, tchýně, teta, sestra  

paní Žofie Wijová. 
Děkujeme všem, kteří uctí její památku tichou vzpomínkou. S láskou děti s rodinami.

Jdou týdny, měsíce a léta plynou, nikdo však nezacelí ránu bolestivou. 
Dne 8. března 2022 vzpomeneme 15. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila moje milovaná maminka, nejhodnější babička a tchýně paní Anna Kapustová.
Hluboko v našich srdcích zůstaly krásné vzpomínky na šťastné roky prožité v její blízkosti.

S láskou a úctou vzpomínají dcera Ludmila s manželem a vnuk Dalibor.

Úmrtí
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INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE  INZERCE

Zelený internet
i v Petřvaldě 

od 245 Kč

Bez sekání. Bez starostí.
Na zelenou.

nordictelecom.cz

Informace k inzerci v Petřvaldských novinách
• za zveřejnění inzerce v PN zaplatí inzerující 6 Kč včetně DPH za 1 cm2

• šíře sloupců pro inzerci jsou stanoveny takto:

4,5 cm • 9,3 cm • 14,2 cm • 19 cm
• inzerce je zveřejněna na základě objednávky (vzor a podrobnější informace na www.petrvald-mesto.cz)

• osobní podání příspěvku do PN: pondělí a středa od 8.00 do 11.30 a od 12.00 do 17.00 hodin
• objednávky inzerce:

Lucie Skrzyžalová, tel.: 596 542 973, e-mail: petrvaldskenoviny @petrvald-mesto.cz



12 Petřvaldské noviny

Přihlaste se k nám 
do 31. března 2022

na očkování pro
čtyřčlennou rodinu 

Kčaž
Získejte

Klientské centrum

Kč
na sportovní 
ochranné pomůcky

až

Karviná
Masarykovo 
náměstí 91/28

Mobilní rozhlas
Město Petřvald zavádí moderní službu – Mobilní rozhlas, díky které bu-

dete vždy včas informováni. Zaregistrujte se a následně budete ZDARMA 
dostávat zprávy o aktualitách, jako jsou upozornění na výpadky vody, 

elektřiny, čištění ulic, pozvánky na kulturní i sportovní události a mnoho 
dalšího, pohodlně do vašeho telefonu či e-mailu.

Registrujte se:
Přes registrační formulář na adrese:

petrvald-mesto.mobilnirozhlas.cz
Osobně na podatelně MěÚ 
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Koupíme dům, popř. parcelu.
Děkujeme. Tel./SMS: 608 370 379 

Psychoenergetická terapie v Orlové
Trápí Vás...?

•           
  

Neváhejte se na mne obrátit:
Marta Hrňová  • tel. č. 739 177 761

email: MTerapie@email.cz

- polední menu 7x týdně, výběr ze 4 jídel  tel. 722 325 648

- bohatý výběr z jídelního lístku

- prostor restaurace pro soukromé akce zdarma

- cateringové služby – www. catering-petrvald.cz

www.sokolpetrvald.cz, info@sokolpetrvald.cz

Restaurace Sokol nabízí:
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Nabízíme vývoz žump, sep�ků 
a jímek vozem o objemu 9m3.

Kvalitně odvedená práce za dobrou cenu! 
Využijte našich služeb - 739 424 311.

Petřvaldské noviny, periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, náklad 3.140 výtisků, ev.č. MK ČR E 12134. 
Vydává město Petřvald pro město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ: 00 297 593. www.petrvald-mesto.cz. 
Předsedkyně redakční rady: Radmila Kulínská, tel. 602 707 181. 
Příspěvky a inzerci lze podávat nejpozději do uzávěrky. Příspěvky jsou přijímány v elektronické podobě ve formátu WORD, popř. v listinné podobě. 
Kontakt: tel. 596 542 973, petrvaldskenoviny@petrvald-mesto.cz. Redakce si vyhrazuje právo na event. redakční úpravy příspěvků (krácení a gra-
matické korektury). Názory dopisovatelů nemusejí odpovídat mínění redakce. Grafika, sazba a tisk: © JENA, Hlavní tř. 3,787 01 Šumperk, www.jenasumperk.cz.

KOMINICTVÍ
RADOVAN 

POLAKOVIČ
IČO: 74447971

kominictvi1@seznam.cz,

Tel.: 605 379 799.

Pravidelná kontrola spa-
linových cest, vložkování, 
frézování, čištění komínů 
a kouřovodů, veškeré další 

kominické práce. 

NÍZKÉ CENY

MASÁŽE
Lze objednat v Petřvaldě, Od-
borů 1180, i ve Vratimově, 
Frýdecká 1002/46. Provádí-
me regenerační a rekondiční 
masáže. Místo masáže lze do-
mluvit při objednání (i v klidu 
vašeho domova).
Masáže jsou cílené, a to dle potí-
ží každého jedince. Řešíme potí-
že s krční, hrudní, bederní páteří 
i s klouby ramen, loktů, kyčlí, 
kolen, kotníků, srovnání délky 
nohou atd.... Pracujeme různý-
mi metodami: Dornova metoda, 
Breussova masáž, Kraniosakrál-
ní terapie, lymfatická masáž, Re-
flexní terapie atd. 

Možno zakoupit dárkové 
poukazy.

Kontakt na tel. čísle 
777 781 811, 

e-mail: 
ladislav.pinter@tiscali.cz,
www.sweb.cz/dzpc.reiki
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INTERNET SINGLE

INTERNET 60G

SLEVY

WWW.VEJNET.CZ

555 500 800 / info@vejnet.cz

PREMIUM
70/20 Mbit

PREMIUM
70/20 Mbit

Senior  
(příjemce starobního důchodu)

Držitel ZTP/P průkazu

OPTIMAL
35/15 Mbit

EXCLUSIVE
150/75 Mbit

MINI
10/2 Mbit

VIP
250/100 Mbit

450 Kč/měs.

450 Kč/měs.

25 %

50 %

350 Kč/měs.

550 Kč/měs.

250 Kč/měs.

650 Kč/měs.

BEZ ÚVAZKU
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Prodám pozemek v Petřvaldu u Karviné. 
Celková výměra 725 m2. Ne RK.

Tel: 732 868 013

mailto:ladislav.pinter@tiscali.cz



